Oficia N0728-2013-INIA—EEA—DONOSO-KM—H/FDA, el Area de Pracesos de la Oficina de Logistica mediante el 
Informe del Vista alcanza su Estudia de las posibilidades que ofrece el mercada, habiendo determinado que el valor 
refeencial para Ia "AdquisiciOn de Microscopias para el laboratario de Viralagia" asciende al monto de S/.161,100.00 
(Ciento sesenta y un mil cien con 00/100 Nuevos Soles), cancluyendo que carrespande convocar mediante 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, baja el sistema de suma alzada y madalidad pracedimiento clâsica; 

Que, respecto al financiamiento de los procesos debemos indicar que el Convenio de